
契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年04月01日 (株)アースプライム 8012701001912 一般競争 5,453,811 2,706,000 49.6%

理事長　藤田　光一 東京都東村山市本町２丁目７番４号

令和06年04月01日 ～ 令和07年03月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年04月01日 北海道土質コンサルタント(株) 2430001022254 一般競争 5,797,000 5,280,000 91.0%

理事長　藤田　光一 北海道札幌市豊平区平岸一条２丁目５番１６号

令和06年04月01日 ～ 令和06年09月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年05月28日 (株)ニュージェック関東支店 2120001086883 一般競争 44,550,000 42,350,000 95.0%

理事長　藤田　光一 東京都江東区亀戸１丁目５番７号

令和06年05月29日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年07月19日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 10,857,000 10,450,000 96.2%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和06年07月20日 ～ 令和06年12月20日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年07月30日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般競争 29,843,000 28,600,000 95.8%

理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３丁目２１番１号

令和06年07月31日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年07月30日 （株）オリエンタルコンサルタンツ　茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,488,000 3,839,000 85.5%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和06年07月31日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年08月06日 ＪＩＰテクノサイエンス（株） 6010001100734 一般競争 9,724,000 7,700,000 79.1%

理事長　藤田　光一 東京都千代田区九段南１丁目３番１号

令和06年08月07日 ～ 令和06年11月29日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年08月06日 パシフィックコンサルタンツ（株）　茨城事務所 8013401001509 一般競争 3,685,000 2,541,000 68.9%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和06年08月07日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年08月06日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,668,400 3,839,000 82.2%

理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２丁目２３番１号

令和06年08月07日 ～ 令和06年12月20日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年08月20日 日本工営エナジーソリューションズ（株） 2010001234643 一般競争 20,702,000 19,800,000 95.6%

理事長　藤田　光一 東京都千代田区麹町５丁目４番地

令和06年08月21日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年08月20日 （株）プランニングネットワーク 6011501004185 一般競争 7,821,000 6,490,000 82.9%

理事長　藤田　光一 東京都北区田端新町３丁目１４番６号

令和06年08月21日 ～ 令和07年01月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年09月03日 八千代エンジニヤリング（株）茨城事務所 2011101037696 一般競争 15,862,000 14,905,000 93.9%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和06年09月04日 ～ 令和07年03月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年09月10日 ｉエンジニアリング（株） 5040001072146 一般競争 9,020,000 5,698,000 63.1%

理事長　藤田　光一 千葉県野田市七光台３４１番地の１３

令和06年09月11日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

排水機場における生成AI技術の適用に関する検証評価取りまとめ業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

Ｒ６道路盛土の地震時変状対策に関する遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

国立研究開発法人土木研究所

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

まちづくりと連携した水辺空間整備手法に関する調査検討業務

国立研究開発法人土木研究所

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和６年度　土木機械設備の維持管理最適化と支援手法に関する調査業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル

山岳トンネルの盤ぶくれ対策工の効果に関する検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

トンネルのはく落対策工の力学特性に関する実験業務

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

令和６年度室内土質試験業務（単価契約）

任意

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

令和６年度大戸川ダム水理実験業務

土木コンサル

カルバート試験体載荷試験を模擬した解析業務

土木コンサル

令和６年度国道334号側道部リフトオフ試験業務

国立研究開発法人土木研究所

山岳トンネルの地山評価と計測結果に関するデータ整理・分析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル

粒度や粒子形状を条件とした振動打設および静的載荷に関する模型実験業務

マスプロダクツ型排水ポンプ設備（高出力タイプ）の交換保全に関する検証評価補助業務



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年09月10日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 16,225,000 15,400,000 94.9%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

令和06年09月11日 ～ 令和07年03月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年09月10日 （株）オリエンタルコンサルタンツ茨城事務所 4011001005165 一般競争 4,906,000 4,884,000 99.5%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和06年09月11日 ～ 令和06年12月20日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月04日 みずほリサーチ＆テクノロジーズ（株） 9010001027685 一般競争 9,394,000 4,950,000 52.6%

理事長　藤田　光一 東京都千代田区神田錦町二丁目３番地

令和06年10月05日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月04日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,345,000 3,828,000 88.1%

理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２丁目２３番１号

令和06年10月05日 ～ 令和07年03月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月04日 （株）パスコ　事業統括本部 5013201004656 一般競争 3,652,000 1,208,130 33.0%

理事長　藤田　光一 東京都目黒区下目黒一丁目７番１号

令和06年10月05日 ～ 令和07年01月31日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月08日 中央復建コンサルタンツ（株）東京本社 3120001056860 一般競争 4,576,000 3,839,000 83.8%

理事長　藤田　光一 東京都千代田区麹町二丁目１０番地１３

令和06年10月09日 ～ 令和07年01月23日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月08日 （株）エコープラン 6013301016204 一般競争 4,862,000 4,664,000 95.9%

理事長　藤田　光一 東京都豊島区南大塚二丁目３２番２号

令和06年10月09日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月17日 パシフィックコンサルタンツ（株）茨城事務所 8013401001509 一般競争 3,850,000 1,848,000 48.0%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和06年10月18日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月17日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 8,140,000 7,150,000 87.8%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和06年10月18日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月17日 パシフィックコンサルタンツ（株）茨城事務所 8013401001509 一般競争 4,829,000 4,400,000 91.1%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市桜川一丁目１番２５号

令和06年10月18日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月17日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 9,284,000 8,140,000 87.6%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和06年10月18日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月23日 （株）建設技術研究所 7010001042703 一般競争 14,696,000 14,300,000 97.3%

理事長　藤田　光一 東京都中央区日本橋浜町３丁目２１番１号

令和06年10月24日 ～ 令和07年05月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年10月29日 （株）東京ソイルリサーチ　茨城営業所 3013201006646 一般競争 8,107,000 6,270,000 77.3%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市梅園二丁目１番１２号

令和06年10月30日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

土木コンサル

令和6年度道路擁壁動的遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

R6河川堤防の越水対策に関する遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

R6橋梁診断支援ＡＩシステムの改良及び検証支援業務

国立研究開発法人土木研究所

シールドトンネルにおける点群データと施工時データの関連性に関する整理分析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

河川の景観構成要素等を考慮した水理計算及び検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

部分係数設計法によるコンクリート橋上部構造の抵抗係数の試算業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

水門自動操作実証試験用システム設計・試作業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

トンネル覆工補強工に関する模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和６年度LPデータ整理業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

トンネル覆工の変状の進展に着目した解析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

道路トンネルの換気・排煙設計に関する試算業務

Ｒ６年度堤体直下の液状化対策に関する動的遠心模型実験業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和６年度　日影第１号上流砂防ダム水理模型実験（昭和６３年）データ電子化業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月06日 （株）東設土木コンサルタント 9010001051470 一般競争 4,796,000 4,697,000 97.9%

理事長　藤田　光一 東京都文京区本郷１丁目２８番１０号

令和06年11月07日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月07日 三井共同建設コンサルタント（株）茨城営業所 5011101020526 一般競争 9,691,000 8,910,000 91.9%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園二丁目１０番地８

令和06年11月08日 ～ 令和07年03月07日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月13日 リテックエンジニアリング（株） 6010401099501 一般競争 2,915,000 2,333,100 80.0%

理事長　藤田　光一 東京都港区赤坂６丁目４番２号

令和06年11月14日 ～ 令和07年03月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月19日 （株）フジケンエンジニアリング 3011001020529 一般競争 4,785,000 4,598,000 96.0%

理事長　藤田　光一 東京都渋谷区代々木２丁目２３番１号

令和06年11月20日 ～ 令和07年03月19日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月29日 （一財）首都高速道路技術センター 3010405000319 一般競争 7,227,000 3,817,000 52.8%

理事長　藤田　光一 東京都港区虎ノ門三丁目１０番１１号

令和06年11月30日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年11月29日 日本工営（株）茨城事務所 2010001016851 一般競争 7,480,000 6,479,000 86.6%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

令和06年11月30日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年12月03日 （株）キタック 2110001001637 一般競争 4,356,000 3,080,000 70.7%

理事長　藤田　光一 新潟県新潟市中央区新光町１０番地２

令和06年12月04日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年12月10日 （株）ＣＰＣ　東京支社 3120001135581 一般競争 7,095,000 4,950,000 69.7%

理事長　藤田　光一 東京都新宿区高田馬場４丁目４０番１１号

令和06年12月11日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年12月10日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 3,993,000 3,300,000 82.6%

理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１丁目６番４号

令和06年12月11日 ～ 令和07年05月30日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年12月17日 ＪＦＥテクノリサーチ（株） 4010001090119 一般競争 4,510,000 935,000 20.7%

理事長　藤田　光一 東京都千代田区大手町一丁目６番１号

令和06年12月18日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和06年12月24日 （株）ＣＰＣ　東京支社 3120001135581 一般競争 4,928,000 2,475,000 50.2%

理事長　藤田　光一 東京都新宿区高田馬場４丁目４０番１１号

令和06年12月25日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年01月15日 （株）オリエンタルコンサルタンツ　茨城事務所 4011001005165 一般競争 5,467,000 3,300,000 60.3%

理事長　藤田　光一 茨城県つくば市竹園２丁目１０番８号

令和07年01月16日 ～ 令和07年03月14日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年01月15日 サンコーコンサルタント（株）　東関東支店 9010601018051 一般競争 4,037,000 2,145,000 53.1%

理事長　藤田　光一 千葉県船橋市本町２丁目１０番１４号

令和07年01月16日 ～ 令和07年02月28日 茨城県つくば市南原１番地６

橋台と地盤の挙動に関する解析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

地形データを用いた斜面表層崩壊の危険度評価結果の検証業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

環境負荷低減塗料・塗装技術に関する調査検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

地すべり数値シミュレーション業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

貯水池周辺斜面における残留間隙水圧の残留率等整理業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

液状化地盤上のボックスカルバートの縦断方向応答に関する解析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

令和６年度　すべり面構造分析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

土木コンサル

ダンパーの衝撃等を考慮した解析モデル作成業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

軟弱地盤上の道路盛土の遠心力載荷実験業務

二重支保工の施工手順に着目した解析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

内巻き補強工の裏込め材に着目した載荷実験業務

国立研究開発法人土木研究所

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

Ｒ６粒子フィルタ付きＲＲＩモデル作成及び解析業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

軟弱地盤盛土動態観測技術に関する検討業務



契約職等の氏名、部局の名称及び所
在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（業務）

業務の名称､場所､期間及び種別

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年01月15日 サンコーコンサルタント（株）　東関東支店 9010601018051 一般競争 7,843,000 2,035,000 25.9%

理事長　藤田　光一 千葉県船橋市本町２丁目１０番１４号

令和07年01月16日 ～ 令和07年05月16日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年02月04日 国際航業（株）新潟支店 9010001008669 一般競争 2,277,000 1,320,000 57.9%

理事長　藤田　光一 新潟県新潟市中央区東大通２丁目３番２６

令和07年02月05日 ～ 令和07年06月27日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年02月04日 （株）ハイドロ総合技術研究所 5120001094999 一般競争 4,389,000 1,980,000 45.1%

理事長　藤田　光一 大阪府大阪市北区中之島３丁目３番２３号

令和07年02月05日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年02月04日 基礎地盤コンサルタンツ（株）関東支社 2010601036670 一般競争 3,498,000 3,190,000 91.1%

理事長　藤田　光一 東京都江東区東陽六丁目３番２号

令和07年02月05日 ～ 令和07年03月24日 茨城県つくば市南原１番地６

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年02月21日 八千代エンジニヤリング（株）　茨城事務所 2011101037696 一般競争 11,000,000 3,245,000 29.5%

理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南１丁目１番６号

令和07年02月22日 ～ 令和07年09月05日 茨城県つくば市南原１番地６

令和6年度能越自動車道の道路盛土に関する資料調査業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

雪崩斜面三次元モデル作成及び比較検討業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

河床変動計算ソースコード調査業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

R6年度カルバートの変状に関する事例調査業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル

低地における河川地形と軟弱地盤の分布に関する整理業務

国立研究開発法人土木研究所

土木コンサル


	Sheet1

